

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор
ООО "КИКГЕОСТРОЙ"

м.п.

/Ю.Ф. Кесслер /

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование стройки)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 06-02-02

Переустройство ливневой канализации.НБК5.
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание Проект ООО "КИКГЕОСТРОЙ" 131-23-НБК5

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен II квартал 2023 года (01.01.2000)

Сметная стоимость 866,59 (91,33) тыс.руб.

Приложение № 1.1.2. к Договору генерального строительного подряда № MBM/03-07 от «03» июля 2023г.

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
АО «Метровагонмаш»

/А.Б. Степнов/

м.п.

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Приказы Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр

50. Московская область

в том числе:

строительных работ	866,59	(91,33) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	33,85	(0,76) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	82,69	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	28,20	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ливневая канализация (колодцы 26-27)											
Земляные работы											
170	ФЕР01-01-013-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,102	1	0,102					
	Прил.1.12 п.3.66	Разработка одноковшовыми экскаваторами объема грунта, находящегося на расстоянии до 2 м от поверхности коммуникаций или мешающих предметов, а также объема грунта, находящегося от мешающего наземного предмета (деревьев, столбов и т.д.) в пределах вылета стрелы экскаватора ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					101,40	1,587	16,41	44,77	734,68
		2 ЭМ					3 563,26	1,725	626,96	13,24	8 300,95
		3 в т.ч. ОТм					507,60	1,725	89,31	44,77	3 998,41
		4 М					4,34		0,44	8,16	3,59
		ЗТ	чел.-ч	13	1,587	2,104362					
		ЗТм	чел.-ч	37,6	1,725	6,61572					
		Итого по расценке					3 669,00		643,81		9 039,22
		ФОТ							105,72		4 733,09
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			97,26		4 354,44
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, 1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			41,34		1 850,64
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							782,41		15 244,30
171	ФЕР01-02-057-02	Доработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,031	1	0,031					
	Прил.1.12 п.3.187	Доработка вручную, зачистка dna и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						1 201,20	1,587		59,10	44,77	2 645,91
	ЗТ		чел.-ч	154	1,587	7,576338						
	Итого по расценке						1 201,20			59,10		2 645,91
	ФОТ									59,10		2 645,91
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89				52,60		2 354,86
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34				20,09		899,61
	Всего по позиции									131,79		5 900,38
172	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,092	1	0,092						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	2 ЭМ						479,33	1,4375		63,39	13,24	839,28
	3 в т.ч. ОТм						93,50	1,4375		12,37	44,77	553,80
	ЗТм		чел.-ч	8,06	1,4375	1,065935						
	Итого по расценке						479,33			63,39		839,28
	ФОТ									12,37		553,80
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92				11,38		509,50
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1				4,84		216,54
	Всего по позиции									79,61		1 565,32
173	Цена Поставщика ООО "Генпоставка"	Песок карьерный	м3	92	1	92	99,98	1,012		9 308,54	8,16	75 957,69
		Цена=979/1,2/8,16 ЗГСР МАТ=1,012 к расх.										
	Всего по позиции									9 308,54		75 957,69
174	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности	м3	104,9	1	104,9	162,38			17 033,66	8,16	138 994,67
		Цена=1590/1,2/8,16										
	Всего по позиции									17 033,66		138 994,67
Устройство футляров												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
175	ФЕР22-01-015-06	Укладка стальных неразрезных кожухов (футляров) в открытых траншеях диаметром: 800 мм	100 м	0,06	1	0,06					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненные условия для складирования материалов;									
		- действующее технологическое оборудование;									
		- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					1 401,39	1,3225	111,20	44,77	4 978,42
		2 ЭМ					3 930,92	1,4375	339,04	13,24	4 488,89
		3 в т.ч. ОТм					287,66	1,4375	24,81	44,77	1 110,74
		4 М					746,29		44,78	8,16	365,40
		ЗТ	чел.-ч	147,36	1,3225	11,693016					
		ЗТм	чел.-ч	19,99	1,4375	1,7241375					
		Итого по расценке					6 078,60		495,02		9 832,71
		ФОТ							136,01		6 089,16
		Приказ № 812/пр от НР Наружные сети водопровода, канализации, 21.12.2020 Прил. п.18 теплоснабжения, газопровода	%	117		117			159,13		7 124,32
		Приказ № 774/пр от СП Наружные сети водопровода, канализации, 11.12.2020 Прил. п.18, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			85,55		3 830,08
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							739,70		20 787,11
176	ФССЦ-23.5.01.08-0054	Трубы стальные электросварные прямошовные и спиральношовные, класс прочности К38, наружный диаметр 820 мм, толщина стенки 14 мм	м	6,06	1	6,06	1 887,10		11 435,83	8,16	93 316,37
		Всего по позиции							11 435,83		93 316,37
177	ФЕР22-02-003-14	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром: 800 мм	км	0,006	1	0,006					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненные условия для складирования материалов;									
		- действующее технологическое оборудование;									
		- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					5 737,50	1,3225	45,53	44,77	2 038,38
		2 ЭМ					43 359,55	1,4375	373,98	13,24	4 951,50
		3 в т.ч. ОТм					3 390,03	1,4375	29,24	44,77	1 309,07
		4 М					27 274,32		163,65	8,16	1 335,38
		ЗТ	чел.-ч	625	1,3225	4,959375					
		ЗТм	чел.-ч	239,35	1,4375	2,0643938					
		Итого по расценке					76 371,37		583,16		8 325,26
		ФОТ							74,77		3 347,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			87,48		3 916,52
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			47,03		2 105,55
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							717,67		14 347,33
178	ФССЦ-01.2.03.03-0002	Мастика "Ярославна БПХ-2"	т	0,1464	1	0,1464	43 982,40		6 439,02	8,16	52 542,40
		Всего по позиции							6 439,02		52 542,40
179	ФЕР22-05-005-11	Протаскивание в футляр полиэтиленовых труб диаметром: 630 мм	100 м трубы, уложенной в футляр	0,06	1	0,06					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					1 091,10	1,3225	86,58	44,77	3 876,19
		2 ЭМ					141,68	1,4375	12,22	13,24	161,79
		3 в т.ч. ОТм					3,38	1,4375	0,29	44,77	12,98
		4 М					3 160,16		189,61	8,16	1 547,22
		ЗТ	чел.-ч	113,42	1,3225	8,999877					
		ЗТм	чел.-ч	0,25	1,4375	0,0215625					
		Итого по расценке					4 392,94		288,41		5 585,20
		ФОТ							86,87		3 889,17
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			101,64		4 550,33
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			54,64		2 446,29
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							444,69		12 581,82
180	ФССЦ-23.1.02.03-0008	Кольца центрирующие для труб, диаметр 600 мм	шт	2	1	2	28,24		56,48	8,16	460,88
		Всего по позиции							56,48		460,88
181	ФЕР22-05-004-05	Заделка битумом и прядью концов футляра диаметром: 800 мм	футляр	1	1	1					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					71,67	1,3225	94,78	44,77	4 243,30
		2 ЭМ					118,85	1,4375	170,85	13,24	2 262,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ					0,58	1,4375	0,83	44,77	37,16
		4 М					378,42		378,42	8,16	3 087,91
		ЗТ	чел.-ч	7,99	1,3225	10,566775					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,4375	0,071875					
		Итого по расценке					568,94		644,05		9 593,26
		ФОТ							95,61		4 280,46
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			111,86		5 008,14
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18,	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			60,14		2 692,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							816,05		17 293,81
Прокладка трубопровода											
182	ФЕР23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы: песчаного	10 м3	0,2	1	0,2					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		557/пр прил.8 табл.2 п.3 - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненные условия для складирования материалов;									
		- действующее технологическое оборудование;									
		- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					83,33	1,3225	22,04	44,77	986,73
		2 ЭМ					28,80	1,4375	8,28	13,24	109,63
		3 в т.ч. ОТМ					3,22	1,4375	0,93	44,77	41,64
		ЗТ	чел.-ч	10,2	1,3225	2,6979					
		ЗТм	чел.-ч	0,32	1,4375	0,092					
		Итого по расценке					112,13		30,32		1 096,36
		ФОТ							22,97		1 028,37
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			26,87		1 203,19
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18,	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			14,45		646,84
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							71,64		2 946,39
183	Цена Поставщика ООО "Генпоставка"	Песок карьерный	м3	2,15	1	2,15	99,98	1,012	217,54	8,16	1 775,13
		Цена=979/1,2/8,16									
		ЗГСР МАТ=1,012 к расх.									
		Всего по позиции							217,54		1 775,13
184	ФЕР23-01-030-11	Укладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб диаметром: 630 мм	100 м	0,31	1	0,31					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					781,70	1,3225	320,48	44,77	14 347,89
		2 ЭМ					5 989,74	1,4375	2 669,18	13,24	35 339,94
		3 в т.ч. ОТм					515,81	1,4375	229,86	44,77	10 290,83
		4 М					76,13		23,60	8,16	192,58
		ЗТ	чел.-ч	83,16	1,3225	34,093521					
		ЗТм	чел.-ч	37,12	1,4375	16,5416					
		Итого по расценке					6 847,57		3 013,26		49 880,41
		ФОТ							550,34		24 638,72
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			643,90		28 827,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18,	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			346,16		15 497,75
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							4 003,32		94 205,46
185	ООО "НФ Инжиниринг, Счет на оплату № NF-8684 от 26.10.2023 г.(п.4)	Труба КОРСИС ПРО DN/OD 630mm SN16 в компл. с растр. и упл.(6м) Цена=70302,12/6/1,2/8,16 Транспортные расходы МАТ=1,03 к расх. ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м	31,31	1	31,31	1 196,59	1,04236	39 052,26	8,16	318 666,44
		Всего по позиции							39 052,26		318 666,44
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							89 363,85		778 551,19
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							756,12		33 851,50
		Эксплуатация машин							4 263,90		56 454,03
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							387,64		17 354,63
		Материалы							84 343,83		688 245,66
		Строительные работы							91 330,21		866 585,50
		в том числе:									
		оплата труда							756,12		33 851,50
		эксплуатация машин и механизмов							4 263,90		56 454,03
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							387,64		17 354,63
		материалы							84 343,83		688 245,66
		накладные расходы							1 292,12		57 848,60
		сметная прибыль							674,24		30 185,71
		Итого ФОТ (справочно)							1 143,76		51 206,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							1 292,12		57 848,60
		Итого сметная прибыль (справочно)							674,24		30 185,71
		Итого							91 330,21		866 585,50
		Итого							91 330,21		866 585,50
		Итого с учетом доп. работ и затрат							91 330,21		866 585,50
		ВСЕГО по смете							2 396 399,50		866 585,50
		Временные здания и сооружения - 8,2%									71 060,01
		Всего с ВЗиС									937 645,51
		Производство работ в зимнее время - 2,4%									22 503,49
		Итого									960 149,00

Составил:

А.М. Головина

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

В.Е. Липатов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

С О Г Л А С О В А Н О
ООО «ПРОМИНЖИНИРИНГ»

Начальник сметного отдела

Н. В. Кушакова 08.08.2024г.

[подпись]